
 

Uchwała Nr 295/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 
 

w sprawie wyrażenia woli na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod Rondo w Celestynowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia               

2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1496) Rada Gminy Celestynów uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się wolę zrzeczenia się przez Gminę Celestynów odszkodowania za niżej 

wymienione nieruchomości, które zostaną przejęte przez Województwo Mazowieckie pod 

budowę Ronda na skrzyżowaniu ulic Św. Kazimierza, Rękasa i Reguckiej w Celestynowie. 

 

1. Projektowana działka nr 513/4 z obrębu Celestynów o powierzchni 0,0128 ha, która 

zostanie wydzielona z nieruchomości oznaczonej jako działka ew. nr 513/3 z obrębu 

Celestynów, dla której  prowadzona jest Księga Wieczysta nr WA1O/00032235/5; 

 

2. Projektowana działka nr 515/4 z obrębu Celestynów o powierzchni 0,0429 ha, która 

zostanie wydzielona z nieruchomości oznaczonej jako działka ew. nr 515/1 z obrębu 

Celestynów, dla której  prowadzona jest Księga Wieczysta nr WA1O/00032206/3; 

 

oznaczonych na załączniku graficznym stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

             Przewodniczący  

           Rady Gminy Celestynów 
 

Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 295/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia woli na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod Rondo w Celestynowie. 

 

   

W związku z planowaną inwestycją polegającą na budowie Ronda na skrzyżowaniu 

ulic Św. Kazimierza, Rękasa i Reguckiej w Celestynowie niezbędne jest wydzielenie                       

i  przekazanie części  działek będących własnością Gminy Celestynów na rzecz 

Województwa Mazowieckiego. Zgodnie z dokumentacją przedmiotowej inwestycji  podziału 

wymagają  dwie nieruchomości stanowiące własność Gminy Celestynów oznaczone jako 

działki ew. nr 513/3 i 515/1  położone w obrębie Celestynów. Z  działki ew. nr 513/1 zostanie 

wydzielona działka nr 515/4 o powierzchni 0,0128 ha, natomiast z działki ew. nr 515/1 

zostanie wydzielona działka nr 515/4 o powierzchni 0,0429 ha.  

Projektowane działki nr 513/4 i 515/4 z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna staną się własnością Samorządu 

Województwa Mazowieckiego.  

Zgodnie z art. 12 ust. 7 art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U.                        

z 2017 r. poz. 1496) jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb 

Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części 

odszkodowania za nieruchomości, które stały się własnością odpowiednich jednostek 

samorządu terytorialnego w odniesieniu do dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych                 

z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się 

ostateczna.  

Mając na uwadze powyższe w celu realizacji w/w inwestycji Gmina Celestynów 

wyraża wolę zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości które przejdą na własność 

Województwa Mazowieckiego na podstawie ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej polegającej na budowie Ronda w Celestynowie. 

 

 

 

 

 

  

 


